



Název veřejné zakázky: **Modernizace energocentra – TS 1, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z.**

Druh zadávacího řízení: otevřené

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **1738/2019**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

Dotaz č. 1

Potřebujeme doplnit specifikaci rozváděčů v listu D2_51_2 - Automatika DA, řízení rozvodny, RDA-1, RDA-2, RDA-3.

Z příložené dokumentace není jasné jak mají rozváděče vypadat.

Odpověď na dotaz č. 1

Automatika DA je úzce spojena s typem-výrobce diesalagregátu (DA). Každý výrobce/dodavatel používá jiný typ řídicích jednotek, regulátorů případně jiný SW. Z toho důvodu není přesně specifikována, ale je jen popsáno, co vše má monitorovat, ovládat-řídit. Stejně tak je i popsáno rozšíření Automatiky DA o řízení záskoků v rozvodně nn (v části NN).

Dotaz č. 2

Je možné nahradit kabel 35-AXEKVCEY 1x70/16 kabelem NA2XS2Y 1x70/16, který je na jmenovité napětí 18/30 (zkušební napětí 45kV)?

Odpověď na dotaz č. 2

Kabel NA2XS2Y 1/30 nemá dle datasheetu výrobce odolnost proti šíření plamene dle ČSN IEC 332-1, chybí mu poslední vrstva PVC izolace. Tzn. že NENÍ adekvátní náhradou kabely AXEKVCEY.

Dotaz č. 3

V soupise uvádíte u venkovního kabelového připojení 35kV kabelový soubor 42D/1XI-ML-2-13, nemá být v dokumentaci typ 42D/1XO-ML-2-13?

Odpověď na dotaz č. 3

Ano, má. Jedná se o venkovní dočasné připojení, kde by měla být na koncovce i stříška, tzn. označení 1XO.

Dotaz č. 4

V předloženém VV úplně chybí kabelová oka pro připojení kabelů NN jak toto budete řešit např. jako vícepráce s vybraným dodavatelem?

**Odpověď na dotaz č. 4**

Připojení kabelů NN je navrženo s využitím třimenových svorek na deonech nebo pojistkových spodkách. Koncovky s kabelovými oky nejsou uvažovány.

Dotaz č. 5

V předloženém VV máte specifikované kabelové rošty a žlaby ale chybí tam stojiny, výložníky, spojky atd. jak toto budete řešit např. jako vícepráce s vybraným dodavatelem?

Odpověď na dotaz č. 5

U všech nosných kabelových konstrukcí je uvedeno v montážní položce, že její součástí je veškerý **nosný** a pomocný instalační materiál (položky č. 239, 241, 243), to znamená, že nárok na žádné vícepráce nevzniká.

Dotaz č. 6

V technické zprávě souboru D2_51_1 máte uvedeno, že budou dodány ochranné a pracovní pomůcky v předloženém VV chybí jak toto budete řešit např. jako vícepráce s vybraným dodavatelem?

Odpověď na dotaz č. 6

V rozpočtu v sekci „Revize a ostatní práce“ chybí řádek s položkou „Pracovní a ochranné pomůcky dle seznamu v technické zprávě“. Položka je nově doplněna v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č. 7

V soupise výkonů požadujete zapůjčení 2ks transformátorů 35/04kV, 1 000kV ale neuvádíte na jak dlouhou dobu máme kalkulovat s pronájmem, dle Vašich požadavků to vychází na cca 4 měsíce. Jak se bude řešit doba nad tento termín, když nebude hotova unifikace sítě ze strany ČEZ.

Odpověď na dotaz č. 7

Vyřešeno samostatnou smlouvou investora s ČEZem, více podrobností viz odpověď na DI č. 2

V Ústí nad Labem dne: **22-07-2019**


.....
Ing. Petr Fiala
generální ředitel